П Р О Т О К О Л  № 1-23

заседания антинаркогической комиссии
РМО «Усть-Удинский район»

Здание администрации «29» марта 2023 года
РМО «Усть-Удинский
район», 3 этаж, каб. 47

Председательствовал:

Мэр Усть-Удинского района,
председатель Л НК
РМО «Усть-Удинский район»

Члены комиссии:

С.Н. Чемезов

Заместитель мэра
по социальным вопросам,
заместитель председателя АНК
РМО «Усть-Удинский район» О.И.Черных

Начальник отдела УУП и ПДН ОП №2
(дислокация п. Усть-Уда) МО МВД
России «Боханский» Н.А. Федорова

Специалист отдела по делам молодежи
и спорта, секретарь АНК РМО «Усть-
Удинский район»

Н.Н. Барахтенко

Начальник отдела сельского хозяйства
администрации «Усть-Удинского
района»

М.А. Никитин

Главный специалист отдела сельского
хозяйства администрации «Усть-
Удинского района" О.А. Стойкова

Начальник отдела по делам молодежи
и спорта администрации «Усть-
Удинского района»

Приглашенные:

Л.Э. Понхожиева

Заместитель начальника управления
образования муниципального
образования «Усть-Удинский район» С.И. Огородников

РЕШИЛИ:

1. О мерах по раннему выявлению несовершеннолетних
потребителей психоактивных веществ. О результатах
социально-психологического тестирования обучающихся
общеобразовательных организаций, расположенных на
территории Усть-Удинского района.

Огородников С.И.

1.1. Принять информацию управления образования муниципального
образования РМО «Усть-Удинский район», МБУ «РИМЦ Усть-
Удинского района» к сведению.

1.2. Управлению образования муниципального образования «Усть-
Удинский район», руководителям образовательных организаций,
организовать проведение мониторинга индивидуальной работы с
обучающимися «группы риска» (42 человека) индивидуально.
Срок: до 30 октября 2023 года

1.3. Управлению образования муниципального образования «Усть-
Удинский район», руководителям образовательных организаций,
направить в антинаркотическую комиссию РМО «Усть-Удинский
район» отчет о индивидуальной работе с детьми «группы риска»
Срок: до 1 ноября 2023 года

1.3 Управлению образования муниципального образования «Усть-
Удинский район», руководителям общеобразовательных организаций:

1.3.1.Обеспечить проведение разъяснительных лекции с родителями
детей «Группы риска» в том числе о прохождении профилактического
медицинского осмотра по итогам социально-психологического
тестирования.
Срок: постоянно

1.3.2. Обеспечить подготовку планов индивидуальной работы с
детьми «группы риска» в том числе с детьми состоящих на различных
видах учета.
Срок: до 25 мая 2023 года

1.3.3. Отчет о реализации планов направить в антинаркотическую
комиссию РМО «Усть-Удинский район»
Срок: до 1 июня 2023 года

1.3.3.Организовать дополнительную занятость детей «Группы риска» в
учебное и каникулярное время в том числе детей состоящих на
различных видах учета в летний период.
Срок: в течении учебного 2022-2023 года

1.3.4. Отчет о проведенных '  мероприятиях предоставить а
антинаркотическую комиссию РМО «Усть-Удинский район»
Срок: до 30 сентября 2023 года

2. Об исполнении поручений антинаркотической комиссии в
Иркутской области и антинаркотической комиссии РМО
«Усть-Удинский район»

( Барахтенко Н.Н. )

2.1. Принять информацию специалиста отдела по делам молодежи и
спорта, секретаря антинаркотической комиссии РМО «Усть-Удинский
район» Барахтенко Н.Н. к сведению.

2.2. Секретарю антинаркотической комиссии РМО «Усть-Удинский
район» Барахтенко Н.Н. подготовить и направить запрос в ОП №2
МО МВД России Боханский (дислокация п.Усть-Уда) «О
согласовании кандидатуры для включения в рабочую группу по
мониторингу территории РМО «Усть-Удинский район» на предмет
произрастания растений, содержащих наркотические средства».
Срок: до 17 апреля 2023 года

3. Об итогах реализации мероприятий программы
«Комплексные меры профилактики злоупотребления
наркотическими веществами и психотропными веществами,
профилактики распространения ВИЧ-инфекции и других
социально-негативных явлений» на 2020-2025 годы за 2022 год

(Барахтенко Н.Н.,)

3.1. Принять информацию специалиста отдела по делам молодежи и
спорта, секретаря антинаркотической комиссии РМО «Усть-Удинский
район» Барахтенко Н.Н. к сведению.

3.2. Секретарю антинаркотической комиссии РМО «Усть-Удинский
район» обеспечить реализацию программы «Комплексные меры
профилактики злоупотребления наркотическими веществами и
психотропными веществами, профилактики распространения ВИЧ-
инфекции и других социально-негативных явлений» на 2020-2025
годы, согласно утвержденному плану мероприятий

Срок: в течении 2023 года

Мэр Усть-Удинского района
председатель АНК
РМО «Усть-Удинский район»

Секретарь анти наркотической комиссии
РМО «Усть-Удинский район»

Н.Н. Барахтенко